Salatiga (Handjojo, 1975:2). Bukti lain yang

paling kuat, pada masa Hindu Budha, di Salatiga

telah ditemukan sebuah prasasti yang dikenal

dengan nama Prasasti Plumpungan. Dari prasasti

tersebut diketahui bahwa prasasti tersebut

diterbitkan pada abad VIII Masehi. Berdasarkan

tahun penerbitannya 672 Saka atau 750 M

prasasti ini termasuk dalam golongan tua. Prasati

Plumpungan dipercaya sebagai sebuah bukti

cikal bakal berdirinya Salatiga 24 Juli 750 M.

Ditetapkannya 24 Juli 750 M sebagai hari jadi

kota Salatiga telah dikukuhkan dengan Peraturan

Daerah (Perda) nomer 15 tanggal 20 Juli 1995.